浙江省生物信息学学会

关于开展首届高等教育教学成果奖

推荐工作的通知

各推荐单位：

为贯彻落实科教兴国战略，深化教育教学改革，提高教育科研成

果的质量水平和应用价值，促进生物信息学领域教育事业的发展，浙

江省生物信息学学会决定开展首届高等教育教学成果评奖活动，现将

相关事项通知如下：

一、推荐对象

教育教学成果奖授予在生物信息学领域从事教学实践、教学管理

或教育研究，并取得突出成绩、做出突出贡献的教学工作者或教学管

理者。

1. 遵纪守法，爱岗敬业，具有良好的思想品德。

2. 直接承担生物信息学领域高等教育教学工作（含教学管理、教

学研究和教学辅助工作），并有三年及以上高等教育教学工作经历。

3. 直接参与成果（教材、论文、报告及著作）的方案设计、论证、

研究和实施全过程，并做出主要贡献。要求成果已经公开出版发表，

或虽未公开发表但已被决策机构或相关部门采纳并取得明显社会效

益或经济效益。

4. 参评成果必须是教育研究类，科学技术类成果不在评选范围

内。

5. 参评成果参考时限为 2016 年 1 月 1 日以后。

二、申报类别及需提供的佐证材料

1. 国内外公开发表的高教研究学术论文；国内外各种学术研讨

会上提交的高教科研论文（须有参会证明）。需提交被引用、转载

等相关目录及文章。

2. 出版的高教研究专、编、译著等（系列丛书以独立的分册申

报参评）。需提交采用、批示、再版、书评等。

3. 出版的教材。需提交本校采用两年及三所学校采用一年的采

用证明和学科专家评语。

4. 研究报告或调研报告。需提交相关单位采用、批示等证明，

课题研究报告需提交课题任务下达书和结题验收报告书，阶段性研

究成果不予申报。

三、参评标准

1. 成果要坚持正确的政治方向；观点鲜明，文字流畅，说理透

彻，结构严谨；要有所创新。

2. 论文字数在 3000 字以上；研究报告字数在 2 万字以上，署

名应与课题结题证书课题组成员一致，成员变更要有相应的批件。

四、推荐渠道及名额

按照《浙江省生物信息学学会高等教育教学成果奖励条例》的规

定，2021 年度高等教育教学成果奖励采取单位推荐的方式，原则上每

个单位最多推荐 2 个项目。单位推荐为：

1. 浙江省生物信息学学会分支机构推荐；

2. 浙江省生物信息学学会理事单位推荐；

3. 教育部正式批准的高等学校推荐。

五、推荐材料报送及评审工作日程安排

1. 填写《浙江省生物信息学学会高等教育教学成果推荐书》；

2. 编写佐证材料合集；

3. 日程安排

受理：2021 年 7 月 1 日～2021 年 7 月 31 日。

资质审查与初评：2021 年 8 月 1 日～2021 年 8 月 31 日。

终评：2021 年 9 月 1 日～2021 年 9 月 10 日。

终评公示：2021 年 9 月(公示 7 天)。

4. 材料报送

请于 2021 年 7 月 1 日前，将推荐材料扫描件（签章版）及佐证

材料合集（PDF 电子版）报送浙江省生物信息学学会奖励委员会办公

室。

邮箱：zjbioinformatics@163.com。

5. 评审费 800 元，主要用于成果评审物料及耗材使用。

缴费方式：

账户名称：浙江省生物信息学学会

开户行：交通银行西湖支行

账户号：331066130018170122500

汇款用途处写明：2021 生物信息学会成果奖评审费

六、联系方式

联系人：王老师、胡老师

电子信箱：zjbioinformatics@163.com; hujunum@zjut.edu.cn

附件：高等教育教学成果奖推荐书.doc

浙江省生物信息学学会

2021 年 6 月 22 日

http://www.zjbioinformatics.org/award/%E9%99%84%E4%BB%B65%EF%BC%9A%E9%AB%98%E7%AD%89%E6%95%99%E8%82%B2%E6%95%99%E5%AD%A6%E6%88%90%E6%9E%9C%E5%A5%96%E6%8E%A8%E8%8D%90%E4%B9%A6.doc
http://www.zjbioinformatics.org/award/%E9%99%84%E4%BB%B65%EF%BC%9A%E9%AB%98%E7%AD%89%E6%95%99%E8%82%B2%E6%95%99%E5%AD%A6%E6%88%90%E6%9E%9C%E5%A5%96%E6%8E%A8%E8%8D%90%E4%B9%A6.doc